
№ 18 (595)
Сентябрь 2021 г.

Орган  Муниципального  совета  МО  Комендантский  аэродром

С П Е Ц И А Л Ь Н Ы Й   В Ы П У С К

МЕСТНАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ�ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ 
КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.09.2021 год                           Санкт
Петербург                                    №452

О внесении изменений в постановление МА МО КА от

27.11.2020 №484 "Об утверждении ведомственной целевой

программы расходования средств местного бюджета в 2021

году на организацию и проведение местных, участие в орга!

низации и проведении городских праздничных и иных зре!

лищных мероприятий"

На основании Федерального закона "Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 года

№131
ФЗ, закона Санкт
Петербурга "Об организации местного самоуп


равления в Санкт
Петербурге" от 23.09.2009 года №420
79, Устава внутри


городского Муниципального образования Санкт
Петербурга Муниципаль


ный округ Комендантский аэродром

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление МА МО КА от 27.11.2020 года

№484 "Об утвержде
нии ведомственной целевой программы расходования

средств местного бюджета в 2021 году на организацию и проведение мест


ных, участие в организации и проведении городских праздничных и иных

зрелищных мероприятий", изложив Приложение №1 в редакции согласно

Приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со


бой.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликова


ния (обнародования).

Главы Местной администрации МО Комендантский аэродром 

М.Ю. БРЫЗГАЛОВА

№
п/п

1.

1.1

1.2

1.3

1.4

Участие в организации и проведе

нии уличного праздника, посвящен

ного Дню Победы 
 9 мая

Организация и проведение литера

турно
музыкальных встреч любите

лей поэзии для жителей, ветеранов
ВОВ и жителей блокадного Ленинг

рада МО 

Участие в торжественно
траурных
церемониях возложения венков и
цветов совместно с активом обще

ственных организаций ветеранов

Участие в организации и проведе

нии уличного мероприятия, посвя

щенного Дню Знаний 
 1 сентября
для жителей МО

ИТОГО:

1    
/2
4 квартал   

В течение
года

В течение
года

1 
/3
4 квартал

690,0

10,0

5,0

600,0

1 305,0

500 чел.

100 чел.

100 чел.

800 чел.

1 500 чел.

ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПРОГРАММЫ, 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИЕЙ 

МО КОМЕНДАНТСКИЙ АЭРОДРОМ

Праздничные и культурно!зрелищные мероприятия для жителей округа

Количество/ Количест! Годовой объем
период прове! венные финансирова!

дение меро! показа! ния мероприя!
приятий тели тий тыс.руб.

Наименование мероприятий

№
п/п

1.

1.1

1.2

1.3

1.4

1.5

Участие в организации и проведе

нии уличного праздника Масленица

Участие в организации и проведе

нии мероприятия, приуроченного ко
Дню защитника Отечества и Между

народному женскому дню 8 Марта 

Участие в организации и проведе

нии мероприятия, приуроченного ко
Дню учителя и Дню пожилого чело

века

Участие в организации и проведе

нии мероприятия, посвященного
Дню матери

Участие в организации и проведе

нии Новогодних мероприятий для
детей и взрослых жителей МО

ИТОГО:

1
/ 1 квартал

1
/ 1 квартал

1
/ 3
4 квартал

1
/ 4 квартал

1
/ 4 квартал

5

118,6

2 331,8

1 510,0

200,0

1 288,6

5 450,0

200 чел.

2 790 чел.

1 870 чел.

100 чел.

1 870 чел.

6830 чел.

ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПРОГРАММЫ РЕАЛИЗУЕМЫЕ 

МКУ "КОМЕНДАНТСКИЙ АЭРОДРОМ"

Праздничные и культурно!зрелищные мероприятия для жителей округа

Количество/ Количест! Годовой объем
период прове! венные финансирова!

дение меро! показа! ния мероприя!
приятий тели тий тыс.руб.

Наименование мероприятий

Приложение №1 к ПМА от 07.09.2021 года №452, от 17.08.2021 года №413
от 17.03.2021 года №142, от  18.02.2021 года  №77, от 27.11.2020 года №484

ВЕДОМСТВЕННАЯ   ЦЕЛЕВАЯ   ПРОГРАММА

расходования средств местного бюджета в 2021 году на организацию и

проведение местных, участие в организации и проведении городских

праздничных и иных зрелищных мероприятий

� Закон Санкт
Петербурга "О бюджете Санкт
Пе

тербурга на 2021 год на плановый период 2022 и
2023 годов";

� Закон Санкт
Петербурга "Об организации
местного самоуправления в Санкт
Петербурге"
№420
79 от 23.09.2009 года.

� Повышение культурного уровня жителей муни

ципального образования, развитие их интересов и
потребностей в духовной сфере;

� Сохранение, развитие и популяризация куль

турно
исторического наследия, многообразия
творческой деятельности на территории МО;

� Поддержание культурных и творческих инициа

тив граждан. Укрепление семейных отношений.

2021 год.

6 755,0 тыс. рублей 
 за счет средств местного
бюджета на 2021 год

Раздел I 
 Местная администрация внутригородс

кого Муниципального образования Санкт
Петер

бурга Муниципальный округ Комендантский аэ

родром 

Раздел II 
 Муниципальное казенное учреждение
"Комендантский аэродром"

� Активизация жителей, детей и подростков му

ниципального округа в культурной жизни;

� Развитие культурной и творческой деятельнос

ти жителей на территории МО;

� Увеличение количества вовлеченных жителей
МО в участие в общегородских мероприятиях, го

родских событиях и событиях МО, что, с одной
стороны, способствует повышению сплоченности
сообщества, а с другой стороны, служит сред

ством продвижения общечеловеческих культурных
ценностей.

Нормативно !

правовые 

основания 

для разработки

Программы

Цель и задачи

Программы

Сроки реализации

Объемы и источники
финансирования

Исполнитель
программы

Ожидаемый
социально!
экономический
эффект



18 (595), сентябрь 2021 г.2

Рукописи авторов 

не рецензируются, 

не возвращаются

Время подписания:
по графику 
 08.09.2021г.
фактически 
 08.09.2021г.

Дата выхода в свет 
 08.09.2021г.
Изготовлено ООО«ИД ПремиумПресс»

197374, Санкт
Петербург, 
ул.Оптиков, 4.Тел (812) 324
18
37.

Тир. 5 000 экз. 
БЕСПЛАТНО

Редакционная коллегия:
Главный редактор

Рябыкина М.Ф.
Члены редакционной

коллегии: 
Бредихина М.О., Вау С.В.,

Чаплыгина О.А., 
Тарасенко А.А.

Газета «Комендантский аэродром»
Зарегистрирована в Сев.
Зап. окр. межр. терр.
упр. Мин. РФ по печати, тел.и ср. масс. комм.

Свидетельство ПИ №2
5386 от 10.08.2001г.
Учредитель – Муниципальный Совет МО

Комендантский аэродром.
Адрес: 197348, Санкт
Петербург, Богатырский

пр., д. 7, корп. 5. Тел. (812) 394
8949

В соответствии с Указом Президента Российской Феде

рации от 25 августа 2021г. № 492 военный комиссариат При

морского района города Санкт
Петербурга приглашает
граждан, пребывающих в запасе, в мобилизационный людс

кой резерв.

Мобилизационный людской резерв формируется из
граждан, пребывающих в запасе и которые находятся в на

иболее мобильно
готовом состоянии. Резервисты 
 это
гражданские люди, которые заключили контракт с войско

вой частью Министерства обороны. По условиям контракта,
они участвуют в мирное время в занятиях и сборах. При мо

билизации 
 самостоятельно прибывают в свою воинскую
часть.

Военный комиссариат Приморского района города
Санкт
Петербурга пригашает вступить в  мобилизационный
людской резерв, предлагаем это сделать офицерам запаса,
прошедших военную службу по контракту, в том числе и пен

сионерам Министерства обороны, выпускникам военных
учебных центров (военных кафедр).

Кандидатами могут стать старший лейтенант, капитан, в
возрасте до 45 лет, майор, подполковник до 50 лет. В моби

лизационный людской резерв набирают также прапорщи

ков, солдат и сержантов, прошедших военную службу в пос


ледние 5 лет возрасте до 40 лет..
Первый контракт после оформления документов заключа


ют на 3 года.. Выплаты гражданам, пребывающим в резерве
и заключивших контракт, осуществляется в соответствии с
Федеральным законом "О статусе военнослужащих" ежеме

сячно в размере 12% от суммы окладов по воинскому зва

нию и воинской должности, по которой гражданин будет
приписан к воинской части.

Чтобы получить подробную информацию о порядке вступ

ления, пребывания в мобилизационном людском резерве а
также для оформления гражданам следует обратиться в во

енный комиссариат Приморского района по адресу: ул.Иль

юшина,д.22. Контактные телефоны: дежурного 
 342
92 
 62,
должностного лица 
 8 911 218 29 96.

Подробную информацию о порядке формирования моби

лизационного людского резерва и заключении контракта
можно прочитать в Федеральном законе №53
ФЗ " О воинс

кой обязанности и военной службе " в разделе 8 ; в Поста

новлении Правительства Российской Федерации от 3 сен

тября 2015 года № 333 " Об утверждении Положения о по

рядке пребывания граждан Российской Федерации в моби

лизационном людском резерве " 

Заметка в СМИ

ОФИЦЕРАМ ЗАПАСА, СЕРЖАНТАМ И СОЛДАТАМ ПРЕДЛАГАЮТ ВСТУПИТЬ 
В МОБИЛИЗАЦИОННЫЙ ЛЮДСКОЙ РЕЗЕРВ

***
В связи с ростом населения Приморского района, а также

увеличением плотности застройки жилой и коммерческой
застройки, с целью обеспечения и защиты прав и интересов
граждан и организаций с 1 сентября 2021 года УМВД Примо

рского района запланирована реорганизация территори

альных отделов полиции (объединение и перераспределе

ние административных участков). Вместо ранее действую

щих шести (25, 34, 35, 44, 53, 86) отделов полиции, на терри

тории района будут осуществлять правоохранительную дея

тельность три на базе действующих 
 25, 35, 86.

Прокуратура района дополнительно сообщает жителям
Приморского района информацию о расположении,
действующих с 1 сентября 2021 года  территориальных от

делов полиции района:

25 отдел полиции УМВД России по Приморскому району
Санкт
Петербурга: г. Санкт
Петербург, ул. Беговая, д. 9/1.

35 отдел полиции УМВД России по Приморскому району
Санкт
Петербурга: г. Санкт
Петербург, ул. Генерала Хрулева,
д. 15

86 отдел полиции УМВД России по Приморскому району
Санкт
Петербурга: г. Санкт
Петербург, ул. Маршала Новико

ва, д.4, корп. 3

Между указанными территориальными отделами полиции
будут установлены новые границы.

В случае возникновения дополнительных вопросов граж

данам необходимо обращаться в УМВД Приморского райо

на, расположенное по адресу: г. Санкт
Петербург, ул. Илью

шина, д. 18А, либо по номеру телефона дежурной части
УМВД района 
 8 (812) 573
59
02.

***
В Приморский районный суд Санкт
Петербурга направле


но уголовное дело в отношении 60
летней местной житель

ницы, которая обвиняется в совершении преступления, пре

дусмотренного ч. 1 ст. 109 УК РФ (причинение смерти по не

осторожности).

По версии следствия, обвиняемая 21.04.2021, находясь в
квартире одного из домов по проспекту Королёва в Примо

рском районе Санкт
Петербурга, в состоянии алкогольного
опьянения, в ходе конфликта на почве внезапно возникших

личных неприязненных отношений к потерпевшему, нанесла
последнему несколько ударов ножом, в результате которых
потерпевший скончался на месте происшествия.

Обвиняемой грозит до 2 лет лишения свободы за совер

шение преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 109 УК РФ.

***
В Приморский районный суд Санкт
Петербурга направле


но уголовное дело в отношении 40
летнего местного жите

ля, который обвиняется в совершении преступлений, пре

дусмотренных ч. 1 ст. 318, ст. 319 УК РФ (применение наси

лия в отношении представителя власти, оскорбление предс

тавителя власти).

По версии следствия, обвиняемый 04.08.2021, находясь в
квартире одного из домов по улице Парашютной в Приморс

ком районе Санкт
Петербурга, в состоянии алкогольного
опьянения, высказывал угрозы применения насилия сотруд

нику УМВД России по Приморскому району Санкт
Петер

бурга в связи с исполнением им своих должностных обязан

ностей, а также публично оскорбил последнего в связи с ис

полнением им своих должностных обязанностей.

Обвиняемому грозит до 5 лет лишения свободы за совер

шение преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 318 УК РФ, а
также штраф либо обязательные/исправительные работы за
совершение преступления, предусмотренного ст. 319 УК РФ.

***
В Приморский районный суд Санкт
Петербурга направле


но уголовное дело в отношении 39
летнего местного жите

ля, который обвиняется в совершении преступления, пре

дусмотренного ч. 1 ст. 318 УК РФ (применение насилия в от

ношении представителя власти).

По версии следствия, обвиняемый 17.07.2021, находясь в
помещении 86 отдела полиции УМВД России по Приморско

му району Санкт
Петербурга, в состоянии алкогольного опь

янения, совершил применение насилия, не опасного для
жизни и здоровья, в отношении представителя власти 
 сот

рудника Войск национальной гвардии РФ, а также высказы

вал угрозу применения насилия последнему в связи с испол

нением им своих должностных обязанностей.

Обвиняемому грозит до 5 лет лишения свободы за совер

шение преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 318 УК РФ.


